PORTARIA Nº 1024-PROGEP/UFMS, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2022.

A  PRÓ-REITORA  DE  GESTÃO DE  PESSOAS,  da  Fundação  Universidade  Federal  de  Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Resolução do Conselho Diretor nº 137,
de 08 de abril de 2021 e com o Edital Progep nº 106, de 7 de outubro de 2022, resolve:

1.  Subs'tuir  a  Portaria  n.º  987,  de  1º  de  dezembro  de  2022,  e  cons'tuir  a  Banca
Examinadora composta pelos  docentes abaixo relacionados para selecionar os  candidatos inscritos  no
Concurso Público para ingresso na Carreira do Magistério Superior, Classe de Professor Adjunto A, 616 -
Engenharias / Engenharia de Produção/Gerência de Produção - FAENG:

Profª. Drª. CAROLINA LINO MARTINS POMPEO DE CAMARGO – UFMS;

Prof. Dr. MIRIAN BATISTA DE OLIVEIRA BORTOLUZZI– UFMS; e

Profª. Drª. THELMA LUCCHESE CHEUNG – UFMS.

2. Designar como Presidente da referida Banca: Profª. Drª. Carolina Lino Mar'ns Pompeo de
Camargo.

GISLENE WALTER DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a), em
11/12/2022, às 13:48, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten'cidade deste documento pode ser conferida no site h6ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 3731511 e o código CRC 5C1B66BB.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345.7228

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000089/2022-65 SEI nº 3731511